АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 марта 2018 года  № 67
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2014 года № 57, с изменениями, внесенными постановлениями от 25.06.2014г. № 81, от 29.08.2014г. № 108, от 20.03.2015г. №43, от 01.09.2015г. №169, от 30.12.2015г. №246 , от 07.02.2017г. №17 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое развитие Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Планируется, что объем финансирования программы составит в 2014-2020 годах  115 209,41  тыс. рублей

В том числе из областного бюджета 66 322,5 тыс. рублей;

Из местного бюджета 48 886,91 тыс. рублей.

1.2. В разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» текстовой части программы первый абзац изложить в следующей редакции «Планируется, что объем финансирования программы составит в 2014-2020 годах 48 886,91 тыс. рублей из бюджета Калитинского сельского поселения,  из бюджета Ленинградской области  66 322,5 тыс.рублей.»

1.3. Таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Таблицу 3 «План реализации  муниципальной программы «Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. В подпрограмму №1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
2.1. В подпрограмме «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» позицию «Объемы фи​нансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы фи​нансирования
	2014 г. – 8151,321 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 6248,321 тыс.рублей, из местного бюджета 1503,0 тыс.рублей;

2015 г. –3041,72 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 2068,42 тыс.рублей, из местного бюджета 973,3 тыс.рублей;

2016 г. – 3021,353 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 1776,953 тыс.рублей, из местного бюджета 1244,4 тыс.рублей;

2017 г. – 2508,5 тыс. рублей в том числе из областного бюджета 1055,8 тыс.рублей, из местного бюджета 1452,7 тыс.рублей;
2018 г. – 1954,2 тыс. рублей в том числе из областного бюджета 634,3 тыс.рублей, из местного бюджета 1319,9 тыс.рублей;

2019 г. – 1120,0 тыс. рублей

2020 г. – 1128,4 тыс. рублей

Общий объем финансирования за весь период реализации составит

20 925,694 тыс. рублей.

2.2. Первый абзац раздела IV. «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы»  текстовой части подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Планируется, что объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах из средств областного бюджета Ленинградской области составит 11 783,794 тыс.рублей, из средств бюджета Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области составит 9 141,9 тыс. рублей»
2.3.  Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

2.4.  Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

2.5 Таблицу 3 «Мероприятия подпрограммы № 1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

3. В подпрограмму №2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
3.1. В подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» позицию «Объемы фи​нансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы фи​нансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы (прогнозная оценка) – 51 965,916 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2014 г. – 6491,706 тыс. рублей,  в том числе из областного бюджета 2006,806 тыс.рублей, из местного бюджета 4484,9 тыс.рублей;
2015 г. –3235,8 тыс. рублей;

2016 г. –7522,31 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 1382,1 тыс.рублей, из местного бюджета 6140,21 тыс.рублей;
2017 г. –20094,4 тыс. рублей. в том числе из областного бюджета 12370,2 тыс.рублей, из местного бюджета 7724,2 тыс.рублей;
2018 г. –7401,7 тыс. рублей. в том числе из областного бюджета 1428,2 тыс.рублей, из местного бюджета 5973,5 тыс.рублей;.

2019 г. –3610 тыс. рублей.

2020 г. –3610 тыс. рублей.

3.2.  В разделе IV. «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы»  текстовой части подпрограммы первый абзац изложить в следующей редакции: «Источником обеспечения реализации подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» будут являться  средства областного бюджета Ленинградской области в сумме 17 187,306 тыс.руб., средства местного бюджета Калитинского сельского поселения в общем объеме 34 778,61 тыс. руб.»
3.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
3.4. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

4. В подпрограмму №3 «Устойчивое развитие территории  Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
4.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы (прогнозная оценка) – 42 167,8 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2014 год – 4483 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 4150,0 тыс.рублей, из местного бюджета 333,0 тыс.рублей,

2015 год – 19 863,3 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 18 201,4 тыс.рублей, из местного бюджета 1 661,9 тыс.рублей,

2016 год –5100 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 4000 тыс.рублей, из местного бюджета 1 100 тыс.рублей,

2017 год – 7131,5 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 6000 тыс.рублей, из местного бюджета 1131,5 тыс.рублей,

2018 год -5530 тыс.рублей, в том числе из областного бюджета 5000 тыс.рублей, из местного бюджета 530 тыс.рублей,

2019 год -30 тыс.рублей,

2020 год -30 тыс.рублей.

4.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  текстовой части подпрограммы цифры «36 052,3» заменить цифрами «42 167,8».
4.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 3 «Устойчивое развитие территории Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
4.4. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 3 «Устойчивое развитие территории Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              В.И.Бердышев